
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  290 

 Data 27/04/2023 

 

Oggetto : 

CIG Z0B3AE9730 IMPEGNO DI SPESA PER L’UTILIZZO DELLA SALA 

VIP DEL CENTRO CONGRESSI DI DARFO BOARIO TERME PER 

CAMPIONATO REGIONALE DI TRIAL. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 
 PREMESSO che è compito del Comune favorire il pieno sviluppo della personalità e il progresso 

culturale e civile dei cittadini promovendo occasioni formative e di aggregazione sociale; 

 

DATO ATTO che per domenica 7 maggio 2023 sono in programma sul territorio comunale i 

Campionati Regionali di Trial, organizzati dall’Associazione Dynamic Trial e patrocinati 

dall’Amministrazione Comunale; 

 

PRECISATO che l’Amministrazione Comunale si impegna inoltre a sostenere le spese per 

l’affittanza di una sala da da utilizzare come segreteria durante la manifestazione all’interno del Centro 

Congressi di Boario Terme, come da nota prot. 13283 del 27.04.2023; 

 

 CONTATTATA direttamente “Rosa Camuna Ambiente” Società Cooperativa Sociale Onlus di 

Malonno (BS), che gestisce il Centro Congressi su concessione della Comunità Montana di Valle Camonica, 

per richiedere la disponibilità della Sala Vip e dei bagni all’interno del Centro per la giornata di domenica 7 

maggio 2023; 

 

 PRECISATO che la Società Cooperativa “Rosa Camuna Ambiente” (C. F. e P. I.V.A    

02126440987) con sede in Viale dell’Industria n. 15 a Malonno (BS), per l’utilizzo della Sala VIP e dei 

bagni del Centro Congressi in occasione dell’iniziativa di cui trattasi chiede un corrispettivo complessivo di 

€ 320,00 (IVA esclusa), come da accordi intercorsi con l’Amministrazione Comunale; 

 

RAVVISATA la necessità di assumere formale impegno di spesa; 

 

 DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip relative ai beni e servizi in argomento e che, 

data la specificità del servizio richiesto, non è possibile effettuare alcun raffronto in MePA; 

 

ACCERTATA d’ufficio la regolarità contributiva della Ditta Società Cooperativa “Rosa Camuna 

Ambiente”, relativa ai versamenti dovuti all’INPS e all’INAIL (INAIL_prot.n. 36232703 - data richiesta 

09/01/2023 - scadenza validità 09/05/23); 

  

DATO ATTO che il legale rappresentante della Ditta sopra indicata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. n. 445/2000, sotto la propria personale responsabilità e consapevole delle sanzioni penali previste 



dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ha dichiarato di 

assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 

e succ. m. e i.; 

 

 VISTI:  

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il bilancio di previsione 2023-2025 approvati con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022, dichiarata immediatamente esecutiva; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 05 in data 11/01/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

ACCERTATO che la spesa complessiva € 390,40 (I.V.A. 22% inclusa) trova copertura al capitolo n. 

06011.03.0100 “Spese per manifestazioni sportive” – bilancio 2023; 

 

EVIDENZIATO che il pagamento del corrispettivo avverrà previa emissione di fattura da parte della 

Società Cooperativa “Rosa Camuna Ambiente”; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.);  

 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 10 in data 30.12.2022 relativo all’attribuzione di incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, come 

si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento comunale 

dei controlli interni;  

 

DATO ATTO:  

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria;  

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per 

quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:  

 

1. di impegnare la somma complessiva € 390,40 (IVA al 22% compresa), quale corrispettivo 

dovuto alla “Rosa Camuna Ambiente” - Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Viale 

dell’Industria n. 15 a Malonno (BS) - P. I.V.A e C.F. 02126440987, per l’utilizzo della Sala VIP 

e dei bagni del Centro Congressi di Boario Terme nella giornata di domenica 7 maggio 2023 in 

occasione dei Campionati Regionali di Trial;  

 
2. di imputare la spesa complessiva di  € 390,40 (IVA al 22% compresa), al capitolo n. 

06011.03.0100 “Spese per manifestazioni sportive – bilancio 2023; 

 
3. di precisare che il CIG del presente affidamento è il n. Z0B3AE9730 e che l’obbligazione sarà 

esigibile entro il 31/12/2023; 

 



4. di evidenziare che il pagamento del corrispettivo suddetto sarà disposto, previa emissione di 

regolare fattura da parte della Ditta, mediante apposizione di timbro di liquidazione sul 

documento, come previsto dall’art. 25 del Regolamento di contabilità;  

 
5. di trasmettere la presente determinazione:  

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa;  

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;  

 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 

pretorio on-line. 
 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / InfoCert S.p.A. 

 

 


